
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  60 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA SIG. D'A.A. GENNAIO - 
MARZO 2024 COOP ANTEO - CIG B02633EB5E

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/02/2024

 61

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO01/02/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 60 DEL 01/02/2024 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA SIG. D'A.A. GENNAIO - MARZO 2024 COOP ANTEO - CIG B02633EB5E 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 Richiamata la propria determinazione n. 496/2023, con la quale si è provveduto all’integrazione delle rette di 
inserimento in strutture residenziali di persone disabili per il periodo giugno – dicembre 2023; 

 Rilevato che, per garantire continuità agli inserimenti in corso per D.A. inserito in struttura Residenziale  Comunità La 
Baia, alloggio gruppo appartamento “La Casa di Marina”di Cardano al Campo, occorre provvedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa di  Euro 5405,30 relativamente al periodo gennaio –marzo 2024, come meglio dettagliato 
nell’allegato prospetto; 

 
 

- Dato atto che, come precisato nella Determinazione n. 4 del 7.07.11 dell’ACPV (ora ANAC) le prestazioni socio-

sanitarie erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento ai sensi della normativa nazionale e regionale in 

materia, è aggiornata con delibera n. 556 del 31 maggio 2017 e con delibera n. 371 del 27 luglio 2022, possono 

ritenersi assoggettate all’obbligo di tracciabilità e che quindi non sono escluse dall’obbligo di richiesta del codice 

CIG; 

- Dato atto altresì che l’integrazione retta di ricovero si configura come prestazioni socio sanitarie e di ricovero, di 

specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento ai 

sensi della normativa nazionale e regionale in materia, la 

stazione appaltante potrà acquisire il CIG in occasione della sottoscrizione della convenzione 

con l’operatore economico accreditato e riportare lo stesso in tutti i pagamenti disposti 

-  Dato atto che Anac ha previsto che nei casi di collocamento di soggetti fragili nelle apposite strutture, il codice 

identificativo gara venga acquisito una sola volta all’atto della sottoscrizione con il soggetto accreditato, e non per 

singolo collocamento;  

 

        Visto il CIG: B02633EB5E 

        Vista la disponibilità al cap. 10457/316 del bilancio previsionale dell’esercizio in corso; 

        Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

  Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

       Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1/2024,  avente ad oggetto “assegnazione capitoli per la 

gestione dell’esercizio provvisorio anno 2024” 

            Considerato che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

           Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

            Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 60 DEL 01/02/2024 

 

 

            Vista la Legge n. 303 del 30.12.23 che ha differito al 15/03/2024 il termine per l’approvazione del bilancio 

dell’esercizio 2024 ed è stato autorizzato per il medesimo periodo, l'esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163 

comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

            Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione della 

Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

       Visto che la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 co. 1 dlgs 

267/2000; 

DETERMINA 

1. Di provvedere, per i motivi esposti in premessa, all’integrazione delle rette di inserimento di D.A. disabile presso 
struttura Residenziale  Comunità La Baia alloggio gruppo appartamenti “La Casa di Marina”di Cardano al Campo, 
come meglio dettagliato nell’allegato prospetto,  relativamente al periodo gennaio –marzo 2024, assumendo la     
spesa di Euro 5405,30con imputazione  al cap. 10457/316 Codice del piano dei conti finanziario integrato 
U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

2. Di  provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di 

contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa apposizione sulle relative fatture e/o note del visto 

in ordine alla loro regolarità contabile; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi 

della suddetta comunicazione; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  risultano compatibili con le 

regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

5.  Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.03.2024 e che il pagamento  verrà 
effettuato entro i termini previsti di Legge. 

 

Busto Garolfo, 24.01.2024 

         La Responsabile Dell’area Promozione della Persona 
          Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 

 

 

 


		2024-02-05T11:54:27+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




